
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-00002951- MPD-DGAD#MPD

 

VISTO los Arts. 63 y 67 de la Ley N° 27.149 y la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la 
Administración Pública Nacional para el ejercicio fiscal 2021; y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesario modificar la asignación presupuestaria del programa 17 –Representación, Defensa y 
Curatela Pública Oficial, a los fines de adecuar la misma a los requerimientos operativos de esta Defensoría 
General, de acuerdo con las normas vigentes en materia presupuestaria y financiera.

Por ello, en mi carácter de Defensora General de la Nación; 

RESUELVO:

MODIFICAR el presupuesto de la Administración Pública Nacional del ejercicio 2021 en la parte 
correspondiente a la Jurisdicción 10 – Ministerio Público – Programa 17 – Representación, Defensa y 
Curatela Pública Oficial, de la Fuente 11 “Recursos del Tesoro de la Nación”, conforme al detalle obrante en 
planillas anexas que como archivo embebido integran la presente.   

Protocolícese, hágase saber y, oportunamente, archívese.

 

 





 " 2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2021

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 17.500.000

11 Tesoro Nacional 17.500.000

21 Gastos Corrientes 28.000.000

1 Gastos en Personal 0

1 Personal Permanente -5.000.000

Retribución del Cargo1 -5.000.000

2 Personal Temporario 1.300.000

Complementos6 1.300.000

4 Asignaciones Familiares 44.100.000

5 Asistencia Social al Personal -40.400.000

Otras Asistencias Sociales al Personal9 -40.400.000

3 Servicios No Personales 28.000.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 16.000.000

Internet6 16.000.000

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 2.000.000

Impuestos Directos2 2.000.000

9 Otros Servicios 10.000.000

Servicios de Vigilancia3 10.000.000

22 Gastos de Capital -10.500.000

4 Bienes de Uso -10.500.000

3 Maquinaria y Equipo -7.000.000

Equipo para Computación6 -4.000.000

Equipo de Oficina y Muebles7 -3.000.000

8 Activos Intangibles -3.500.000

Programas de Computación1 -3.500.000



 " 2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2021

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 8 Remodelación y Puesta en Funcionamiento de Defensoría de General Roca:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 500.000

11 Tesoro Nacional 500.000

22 Gastos de Capital 500.000

4 Bienes de Uso 500.000

2 Construcciones 500.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 500.000

TOTAL PROYECTO 500.000



 " 2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2021

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 13 Remodelación y Puesta en Funcionamiento de la Defensoría de La Rioja:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.100.000

11 Tesoro Nacional 3.100.000

22 Gastos de Capital 3.100.000

4 Bienes de Uso 3.100.000

2 Construcciones 3.100.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 3.100.000

TOTAL PROYECTO 3.100.000



 " 2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2021

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 19 Conservación de Fachadas en Distintos Edificios en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.400.000

11 Tesoro Nacional 1.400.000

22 Gastos de Capital 1.400.000

4 Bienes de Uso 1.400.000

2 Construcciones 1.400.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 1.400.000

TOTAL PROYECTO 1.400.000



 " 2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2021

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 20 Construcción de Inmueble para Sede de la Defensoría de La Pampa:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -22.500.000

11 Tesoro Nacional -22.500.000

22 Gastos de Capital -22.500.000

4 Bienes de Uso -22.500.000

2 Construcciones -22.500.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 -22.500.000

TOTAL PROYECTO -22.500.000
TOTAL PROGRAMA 0

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL


	fecha: Martes 9 de Febrero de 2021
		2021-02-09T16:38:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
	cargo_0: Defensor/a General de la Nación
	numero_documento: RDGN-2021-98-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Stella Maris Martinez
		2021-02-09T16:38:55-0300




